Di antaranya ada
yang mengatakan bahwa khusyu' ialah merasakan bahwa diri berada di
hadapan Allah swt. Al-Hasan al-Bashri (642-728 H), seorang tabi'in, pakar
hadis dan fikih mengatakan bahwa khusyu' ialah perasaan takut yang
senantiasa ada ada dalam hati. Al-Junaid al-Baghdadi (w. 298H/910 M),
seorang sufi modern mengatakan bahwa khusyu' adalah perasaan tunduk
yang timbul di dalam hati terhadap Allah swt. yang mengetahui yang gaib.

Imam al-Ghazali, seorang sufi, filosof, teolog dan ahli fikih Syafi'i,
mencoba menyimpulkan dari pendapat yang berkembang pada masanya.